
Subsidieregeling Impuls Aangepast Sporten en Bewegen provincie Groningen 

GEDEPUTEERDE STATEN VAN DE PROVINCIE GRONINGEN 

  

Overwegende dat: 

- wij sporten en bewegen toegankelijk willen maken voor iedereen in de provincie Groningen on- 

geacht financiële, fysieke of mentale beperkingen, 

- wij mensen met een beperking willen stimuleren om meer te gaan sporten en bewegen, 

Gelet op: 

- Titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Artikel 3, derde lid, van de Kaderverordening subsidies provincie Groningen 2017; 

- De Procedureregeling subsidies provincie Groningen 2018; 

- Het Uitvoeringsprogramma Leefbaarheid 2024; 

- Het Gronings Provinciaal Beweegakkoord. 

  

Besluiten: 

I. Vast te stellen de: 

Subsidieregeling Impuls Aangepast Sporten en Bewegen provincie Groningen 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. Awb: Algemene wet bestuursrecht; 

b. De-minimisverordening: Verordening (EU) nr. 1407/2013 van de Commissie van 18 december 

2013 betreffende de toepassing van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag op de-minimissteun 

(PbEU L 352); 

c. Kaderverordening: Kaderverordening subsidies provincie Groningen 2017; 

d. Procedureregeling: Procedureregeling subsidies provincie Groningen 2018; 

e. Sporter met een beperking: persoon zijnde een sporter met een lichamelijke (motorisch, visueel, 

en auditief) en/of verstandelijke beperking, 

f. Aangepast sporten en bewegen: sporten en bewegen dat in de vrije tijd wordt beoefend door 

personen met een beperking; 

g. Sportmaterialen: materialen die tot doel hebben om het (aangepast) sporten en bewegen te on- 

dersteunen; 

h. Sporthulpmiddelen: middelen die noodzakelijk zijn voor mensen met een (fysieke) beperking om, 

individueel of samen met anderen, aan sportactiviteiten deel te nemen, passend bij de eigen 

keuze en mogelijkheden; 

Artikel 2 Doel 
De regeling heeft tot doel voor organisaties, die structureel activiteiten op het gebied van sporten en 

bewegen voor sporters met een beperking aanbieden, een bijdrage te verstrekken voor de aanschaf 

van sportmaterialen en/of sporthulpmiddelen die voor sporters met een beperking noodzakelijk zijn 

om te kunnen sporten en bewegen. 

Artikel 3 Doelgroep 
Subsidie kan worden aangevraagd door organisaties die activiteiten op het gebied van sporten en be- 

wegen aanbieden aan sporters met een beperking, te weten: 

a. zorginstellingen; 

b. stichtingen, 

c. sport- en beweegaanbieders. 

Artikel 4 Subsidievorm 
Gedeputeerde Staten verstrekken op grond van deze regeling subsidies in de vorm van een geldbedrag. 

Artikel 5 Subsidiabele activiteiten 
Subsidie kan worden verstrekt voor de aanschaf van sportmaterialen en/of sporthulpmiddelen die 

noodzakelijk zijn voor de beoefening van sport en bewegen 

Nr. 8980 

PROVINCIAAL BLAD 20 juni 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2024 nr. 8980 20 juni 2024 1 



Artikel 6 Weigeringsgronden 
Onverminderd de artikelen 4:25 en 4:35 Awb en de artikelen 2.5 en 2.6 van de Procedureregeling 

wordt de subsidie in ieder geval geweigerd indien: 

a. de aanvrager op basis van deze regeling al eerder subsidie heeft ontvangen, 

b. de subsidie niet kan worden verstrekt met toepassing van de de-minimisverordening, 

c. niet is voldaan aan de bepalingen, verplichtingen en vereisten zoals die zijn gesteld in deze regeling. 

Artikel 7 Subsidievereisten 
Om voor subsidie als bedoeld in artikel 5 in aanmerking te komen, wordt voldaan aan de volgende 

vereisten: 

a. de organisatie die een beroep op de subsidieregeling doet is gevestigd in de provincie Groningen, 

b. er is een omschrijving en onderbouwing van de subsidieaanvraag (inclusief begroting) en het 

bestedingsdoel van de subsidie, 

c. de aanschaf van sportmaterialen en/of sporthulpmiddelen draagt er aan bij dat meer sporters 

met een beperking in beweging komen waardoor er uiteindelijk een gezondheidswinst wordt 

behaald; 

d. de financiering van de aanschaf van sportmaterialen en/of sporthulpmiddelen is na verlening van 

de subsidie sluitend. 

Artikel 8 Subsidiabele kosten 
Subsidiabel zijn de kosten die worden gemaakt voor de aanschaf van sportmaterialen en/of -hulpmid- 

delen voor sporters met een beperking. 

Artikel 9 Niet subsidiabele kosten 
Onverminderd artikel 1.5 van de Procedureregeling komen de volgende kosten in ieder geval niet voor 

subsidie in aanmerking: 

a. kosten voor inhuur van trainers, 

b. kosten voor huur van sportaccommodaties, sportmaterialen en/of sporthulpmiddelen. 

Artikel 10 Subsidieaanvraag 
1. een aanvraag voor subsidie wordt ingediend door middel van een aanvraagformulier, 

2. subsidieaanvragen kunnen worden ingediend van 11 juni 2024 tot en met 31 december 2024. 

3. onverminderd artikel 2.1, lid 1 en 2 van de Procedureregeling bevat een aanvraag: 

een omschrijving en onderbouwing waarin het bestedingsdoel van de gevraagde subsidie 

duidelijk en concreet is benoemd; 
a. 

b. een sluitende begroting en bijbehorend dekkingsplan; 

c. offertes van de sportmaterialen en/of -hulpmiddelen die zullen worden aangeschaft; 

d. een ingevulde en ondertekende de-minimisverklaring. 

Artikel 11 Subsidieplafond 
Het College van Gedeputeerde Staten heeft het subsidieplafond voor 2024 vastgesteld op € 20.000,-. 

Artikel 12 Subsidiehoogte 
De hoogte van de subsidie, zoals bedoeld in artikel 5, bedraagt maximaal 50% van de subsidiabele 

kosten, met een een maximum van € 4000,-. 

Artikel 13 Verdeelcriteria 
1. Subsidie wordt verdeeld op volgorde van binnenkomst van de subsidieaanvragen. 

2. Indien een subsidieaanvraag nog niet volledig is, geldt voor het bepalen van de onderlinge 

rangschikking voor de verdeling van de subsidie de dag waarop de subsidieaanvraag volledig is 

als datum van binnenkomst. 

3. Dreigt het subsidieplafond op enige dag te worden overschreden, dan vindt rangschikking van 

de op die dag binnengekomen volledige subsidieaanvragen plaats door middel van loting. 

Artikel 14 Subsidievaststelling en betaling 
Subsidies worden door Gedeputeerde Staten direct vastgesteld en uitbetaald. 

Artikel 15 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het Provinciaal Blad. 

Provinciaal blad 2024 nr. 8980 20 juni 2024 2 



Artikel 16 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Impuls Aangepast Sporten en Bewegen provincie 

Groningen. 

Groningen, 11 juni 2024 

Gedeputeerde Staten van Groningen: 

Provinciaal blad 2024 nr. 8980 20 juni 2024 3 


